³⁷ *Sic.*

Cresta:³⁸ - quartam partem unius caponis. Item Johannes Clementis de Chastellayz: - III capones. Item Jaquiminus Agnetis de Janyo et Johannes Bernardi pro uxoribus suis: - I caponem. Item Raymonda de Carreria: - I caponem. Item Vulliermus, Johannes et Jaquemetus Arbaneyz: - III capones. Item liberi Johannis Agnete de Janio: - II capones. Item Hugoninus Tarida: - I caponem. Item filius Jaquimini de Cruisyvy: - I caponem.

23 *Apud Dallyon*, Johannes de Dallyon: - III capones. Item Stephanetus Lestey: - X capones. Item Johanninus et Jaquiminus de Dallyon: - I caponem. Item Rolinus de Dallyon: - I caponem.

In *Parrochia de Roysan, pro Ryns*, Franciscus, Perrinus et Johannes de Avilie, fratres: - II capones. Item Johannes Coquiliot de Avilie: - IX capones. Item Jaquemetus Saler et eius nepotes: - III capones. Item Johannes Mugnerii de Ryns: - IIII capones.

- CL capones, III quartos et quintam partem duodecime partis unius caponis

De tribus gallinis redditus annui debitis, una cum decem solidis annui servicii, per Jaquimum de Parlea pro quodam novali seu terra de novo ad culturam redacta, que fuit per dominum de Quarto condam albergata Adde de Parlea, patri dicti Jaquimini condam, quod novale fuit postea repertum esse de feudo quod a domino de Quarto canebant Petrus et Vioninus de Clusellina, domicelli, et adhuc tenent in feudum nobile, ut per instrumentum publicum recognicionis et regithie dictorum fratrum, receptum per Johannem Gontereti notarium et procuraterem domini in Valle Augusta, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo sexto, indicione quarta, die undecima mensis januarii, ostensam in secundo computo precedenti et plenius designatum, nichil computat quod dicti fratres et eorum heredes adhuc ut dicti castellanus et procurator asserunt, dictum feudum tenent et deserviunt.

Recepit a personis in tresdecim particulis computi precedentis particulariter et speciffice declaratis, plus inventos per dictos castellanum et procuratorem domini quam fuerit computatum pro anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, ut in computo precedenti in Carnisprevio anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto

- XX capones

³⁸ Dans le premier compte: *de Cirisia*.

Recepit ab eisdem personis in dictis tresdecim particulis secundo computo precedentis nominatis pro eodem et eodem termino Carnisprevii anno Domini millesimo tercentesimo vicesimo quinto
- XX capones

Summa:

- VI^c IX capones, quartus, sextus duodecime partis unius caponis

De quibus libravit domino priori Sancti Ursi quem, ultra siliginem superius et pecuniam inferius in suo titulo allocatas, dominus de Quarto debet annuatim pro feudo quod ab ecclesia Sancti Ursi tenebat, et solvit eidem pro termino festi beati Ursi, quod colitur die secunda mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et octuagesimo quinto, pretextu instrumenti recognitionis domini de Quarto quondam copiat in libratis siliginis secundi computi precedentis et per litteram publicam domini Berthodi, prioris Sancti Ursi, de confessione et recepta, datam die XXII februarii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, superius redditam in libratis siliginis, pro quolibet anno unum caponem - II capones

[XVII] Libravit domino Eballo de Praly, canonico et distributori ecclesie beate Marie de Augusta, quos, ultra pecuniam infra in suo titulo allocatam, dominus de Quarto quondam eidem ecclesie debebat annuatim pro feudo quod dominus ab eadem ecclesia tenet, vocato de Establo, ut in quodam publico instrumento compositionis facte inter venerabiles dominos Anthonium de Billens, prepositum, et capitulum Auguste, et potentem virum dominum Henricum, dominum de Quarto, militem quondam, recepto per Aymonetum Boveti de Porta Sancti Ursi, notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo septimo, indicione quinta, nonas aprilis, in secundo computo precedenti plenius declarato, et solvit sibi pro termino carnisprevii annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et octuagesimo quinto, pro quolibet termino unum caponem, per litteram publicam dicti domini Eballi de confessione et recepta, datam die XXIII mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, quam reddit manu Johannis de Gontereto notarii signatam - II capones

- 24 Deducitur eidem pro Aymoneta, filia quondam Peronodi Roncigniodi de Quarto, pro qua computavit particulariter in computo de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo et in presenti ac etiam precedenti summarie de uno capone, per errorem et ex

inadvertenciam, licet non debeat nisi dumtaxat medietatem unius caponis de redditu per annum, per instrumentum publicum recognitionis dicte Aymonete receptum per Johannem Gontereti, notarium publicum, procuratorem et receptorem extentarum domini in Valle Augusta, sub anno Domini millesimo tecentesimo sexagesimo septimo, indicione quinta, die vicesima secunda mensis januarii, copiatam³⁹ in secundo computo precedenti, et deducitur eidem pro terminis carnisprevii annorum millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et octuagesimo quinto - I caponem

Summa librate et deducti: - V capones
Et sic debet:
- VI^C IIII capones, quartum et sextum duedecime partis unius caponis
Respondet in computo sequenti.

Pernices:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto in parrochiis, locis et villagiis in secundo computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo particulariter nominatis et descriptis - XVIII pernice

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni millesimo tercentesimo octuagesimo quinto de decemocto pernicibus ut supra de redditu per annum debitis, deductis de eisdem tribus pernicibus per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto, condicione qua supra in frumento, traditis debitisque per personas et in locis infrascriptis, videlicet: apud *Oyaciam*, per Peronetum Braydy - II pernice, item apud *Vallempellinam*, per Johannodum Charnyn et eius consortes - I pernicem

- XV pernice

De una pernice quam Aymonodus Cullier de Porta Sancti Ursi condam, pater Emerici Cullier notarii, recognovit una cum duobus denariis debere domino de Quarto quondam, singulis annis quibus fieret

³⁹ Lire copiatum.

bequaria ante domum ipsius Aymonodi, sitam in civitate Auguste loco dicto Cyta, iuxta carcerias publicas antierius, domum Aymerici de Roncheto inferius, et exitum seu parvum allorium superius, non computat quia non fuit ibidem bequaria seu macellum per tempus de quo computat ut dicit.

Summa:

- XXXIII pernice

Respondet in computo sequenti.

25

Castrones seu mutones:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Martini yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio a personis, in parrochiis et locis in tercio computo precedenti de anno Domini millesimo [XXIII] tercentesimo septuagesimo septimo particulariter descriptis- XXVII castrones

Et - I chanalem et dimidium castronem

Recepit ibidem pro eodem ab eisdem personis et in parrochiis et locis predictis de eodem redditu per annum in festo beati Martini yemalis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto de viginti septem castronibus, una canali cum dimidia castronis de redditu ut supra per annum debitis, deductis de eiusdem viginti tribus castronibus, una canali cum dimidia castronis per dominam domine Pantissalee de Saluciis relicte domini Henrici domini de Quarto condam, condicione qua supra in frumento traditis debitisque per personas et in locis infrascriptis, quorum nomina et quantitates sunt hec:

Et primo *apud Oyaciam*: Raymondus dou Bagnyerast et eius consortes - I castronem; item Michelodus et Perreries Bridonis - I castronem; item Peronetus Braydy, Clemens Braydy et eorum consortes, - I castronem; item Petrus de Canalibus et eius consortes - I castronem; item Petrus Marchiant et Perreries Merlo - I castronem; item Raymondus Vielian et Johannes Vielian - I castronem; item Farco Gonterii de Biona - I castronem; item Johannes, Vulliencus et Amedeus Maliez et eorum consortes - I castronem; item Mermondus de Oyacia et consortes sui - I castronem; item Aymonodus deis Ryns et eius consortes - I castronem; item Johanneta de Clauso Novo - I castronem; item dicti Les Ligneiz - I castronem.

Apud Olomont: Franciscus dou Baxelvis et eius consortes - I castronem; item Jaquiminus Baravay, clericus, et Johannodus Baravay et eorum consortes - I castronem; item Aymo de Frassynea, Picod de Frassynea et eius fratres - I castronem; item Colerius de Berio - I

castronem; item Johannes Cognient de Olomont - I castronem; item Nycoletus de Pontibus et eius consortes - I castronem; item Johannodus Lo Bal - I castronem; item Jaquemetus de Cristono et eius consortes - I castronem; item Johannes Benedicte et Johannes de Frassinea et eorum consortes pro Gorra - I castronem; item Nycoletus Biatricis et eius consortes - I castronem; item Leonardus de Pedeville pro Crosis - I castronem;

Apud VallemPELLINAM: Girodus Faber - I chanalem castronis.

Apud DALLION: Johannes de Dallion - II quarterios castronis.

- IIII castrones

Decime agnorum:

De exitu decimarum agnorum domino pertinencium ratione dicti loci de Quarto, apud Olomont, parrochie Vallispelline, et apud Doviam, parrochie dicti loci, pro quo fuit computatum in tercio computo precedenti de tribus annis, nichil computat hic sed de ipsis computabit in recepta pecunie.

Herbagium:

Recepit manu Petri Coperelli de Ponte Lapideo apud Pontem Lapideum pro herbagio muthonum transeuncium ibidem domino pertinente, circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, ubi levantur pro singulis quinque trenenariis muthonum transeuncium per mandamentum de Quartum seu Oyacie unus muto pro herbagio ut in computo precedenti, nec inde plus recepit ut dicit

- II muthones

Recepit ibidem pro eodem manu predicti Petri Coperelli circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo quarto, nec inde plus recepit ut dicit

- II muthones

Summa: - XXXV mutones seu castrones
- I novellum

Et: - I chanalem et dimidiam castronis

Respondet in computo sequenti.

Vinum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio a personis, in locis et villagiis in tercio computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo particulariter nominatis et descriptis

- VI modia, III sestaria, tercium, quartum et dimidium quartum unius sestarii vini, ad parvam mensuram Auguste

Et:

- XXXII modia, VIII sestaria, I eminam, I quartanam et dimidiam vini ad magnam mensuram Auguste

Recepit ibidem pro eodem in vindemiis anni Domini millesimi tercentesimi octuagesimi quarti de sex modiis, tribus sestariis, tercio, quarto et dimidio quarto unius [XXIII] sestarii vini ad parvam mensuram Auguste; triginta duobus modiis, octo sestariis, una emina, una quartana cum dimidia vini ad magnam mensuram Auguste, debitis ibidem de redditu per annum ut supra, deducto de eisdem uno sestario vini ad magnam mensuram Auguste per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de quarto condam, occasione qua supra in frumento, in parrochia de Roysan pro loco de Rins, tradito debitoque videlicet per Vioninum de Gorrey - I eminam vini, et per Girardum Piteti - I eminam vini.

- VI modia, III sestaria, tercium, quartum et dimidium quartum unius sestarii vini ad parvam mensuram Auguste

Et:

- XXXII modia, VII sestaria, I eminam, I quartanam et dimidiam vini ad magnam mensuram Auguste

Recepit a personis in tribus particulis computi precedentis particulariter et speciffice nominatis de redditu per annum in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, modis et causis in eodem plenius declaratis

- VI modia, IIII sestaria, dimidiam quartanam vini

Recepit ibidem pro eodem et ab eisdem personis in dictis tribus particulis nominatis in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto - VI modia, IIII sestaria, dimidiam quartanam vini

Recepit a Johanne Vidondo, habitatore Quarti, pro quadam vinea modici valoris vocata de Crista, que erat deserta, dicto Johanni per eunde castellanum pro tanto sine introgiis aliquibus albergata in anno

Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, de redditu per annum

- I quartanam vini

Recepit ab eodem Johanne pro eodem et eodem redditu in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto - I quartanam vini

Decime:

Recepit manu Aymoneti Peccion, collectoris decimarum domini que levantur in certis possessionibus existentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus dominus percipit duas partes medietatis, et reliquam terciam partem ipsius medietatis percipit dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, et reliquam medietatem percipit dominus de Monte Joveto sicut supra in frumento et siligine, in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, et respondet minus de sex sestariis quam in computo precedenti propter paucitatem vinorum que ibidem fuit dicto anno ut dicit, nec inde plus recepit ut suo asserit juramento

- IIII modia, VI sestaria vini

Recepit manu Boniffacii de Cruce, collectoris decimarum pro eodem et eodem modo et forma in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, et respondet plus de tribus sestariis vini quam pro anno precedenti millesimo tercentesimo octuagesimo tercio

- IIII modia, IX sestaria vini

Recepit manu Hudrici de Parlea de exitu decime cuiusdam pecie vinee jacentis in parrochia Sancti Christofori, loco dicto Fontanelles, que fuit Michaelis de Parlea condam, in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, et inde plus non recepit ut dicit

- III quartanas vini

Recepit manu dicti Hudrici de exitu decime in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, et respondet plus de una quartana vini quam pro anno precedenti millesimo tercentesimo octuagesimo tercio

- I sestarium vini

Exitus vinearum:

Recepit manu Theobaldi de Crista, mistralis de Roysan, de et pro exitu vinee vocate de Ryns in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, que quidem vinea continet circa decem fossoriatas, nec inde plus recepit ut dicit; pro exitu vero vinee domini vocate de Crista superius computat in recepta, et pro reliquis peciis vinee nichil computat in exitu quia albergate fuerunt ad pecuniam et vinum de quibus supra et infra computat, Anthonio Palmerii, ut in computo precedenti continetur, et respondet plus de una emina quam computo precedenti - IIII sestaria, I eminam vini

De exitu dictarum vinearum pro vindemiis anni millesimi tercentesimi octuagesimi quarti, nichil computat quia domina ipsum exitum tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, occasione qua supra in frumento.

Arragium:

Recepit a se ipso que debebat pro remanencia sui computi precedentis - II modia vini aceti

Summa, computatis quatuor quarteronis pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus eminis pro uno sestario et duodecim sestariis pro uno modio, tam ad magnam quam parvam mensuras, et computatis novem sestariis ad parvam mensuram pro octo sestariis ad magnam mensuram, quia sic equipollere dicuntur ut in computo precedenti

- IIII^{XX}XIX modia, I sestarium, I quartana, I quarteronus et dimidius vini

Et: - II modia vini aceti

[XXV]

Rivus de Ryns:

De quibus libavit Francisco et Perrino de Avillie, fratribus, et Gothofredo dicto Vaniour, de Rins, nominibus suo et Johannodi fratris sui, manutenere debentibus rivum vocatum de Ryns, ad eorum vitam pro tanto de vino per annum, ultra siliginem sibi pro eodem datam ut supra, et ipsi fratres debent habere aquam dicti rivi omni die dominico cum nocte et ultra quando dominus de Quarto predictam aquam non implicaret per se vel alium, ipsi fratres de dicta aqua capere possint pro suis possessionibus adaquando, per modum contentum in instrumento

supra in libratis siliginis designato, ut in computo precedenti, et solvit eidem pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo per litteram publicam dictorum Francisci, Peronini de Avillie et Gotoffredi, dicti Vaniour, quibus supra nominibus, de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam die XII mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, superius redditam in libratis siliginis- I sestarium vini

Rivus Prepositi:

Libravit Bonifacio, genero Aymonodi Champapont, custodi rivi domini vocati de Preposito, a loco principii dicti rivi vocato La Morina, usque ad locum vocatum de Vallesuana subtus Roysan, quasi per unam leucam, per quod spacium custodire debet dictum rivum pro tanto de vino per annum, ultra seraceum, siliginem et pecuniam sibi pro eodem allocatos in suis locis et titulis, ut in computo precedenti et more solito, et solvit sibi pro annis millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto, per litteram publicam dicti Bonifacii de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam die XXIII mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, pro quolibet anno unum sestarium vini, superius in libratis siliginis reddictam
- II sestaria vini.

28

Reparacio dicti rivi Prepositi:

Libravit manu Johannis Valleti de Cirisia, mistralis Vallispelline ad expensas occies viginti et sex hominum operariorum de roydys seu corvatis vacancium quasi per unam diem in reparacione rivi domini vocati de Preposito anno subscripto millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, tempore quadragesime, capiente quolibet per diem unum quarteronum vini more solito ut in computo precedenti, per litteram publicam dicti Johannis Valleti de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam die octava mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, superius in libratis siliginis redditam

- X sestaria, I quartanam et dimidiam vini

Libravit manu Petri Morelli ad expensas sexcies viginti et decem hominum operariorum de roydys seu corvatis vacancium quasiper unam diem in reparacione eiusdem rivi post Pascha in anno predicto millesimo

tercentesimo octuagesimo quarto reparati, capiente quolibet per diem unum quarterium vini ut supra, per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam die penultima mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, superius in librata siliginis redditam

- VIII sestaria, dimidiam quartanam vini

Libravit manu Johannis Cuaa de Dovia, porterii castrum Quarti, ad expensas quatuordecim hominum operariorum de roydīs seu corvatis, vacancium quasi per unam diem recolligendo et levando fena decimarum pratorum domini de Stanno et herbagiorum domino debitorum a Maladeria usque ad Pontem Lapideum in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, capiente quolibet per diem unum quarterium vini, et allocatur de mandato, modis et formis quibus supra in siligine

- I eminam, I quartanam et dimidiam vini

Item manu eadem ad expensas viginti duodecim hominum operariorum de roydīs seu corvatis, predictas decimas et herbagia quasi per unam diem colligendo, capiente quolibet ut supra III quartanas vini

- II eminas, dimidiam quartanam vini

Libravit manu dicti Johannis Cuaa ad expensas viginti unius hominum operariorum de roydīs seu corvatis quasi per unam diem vacancium scindendo et faciendo circlos in insula Quarti in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, capiente quolibet per diem ut supra: - I sestarium, I quartanam et I quarteronum vini. Item manu eadem ad expensas viginti quatuor hominum operariorum de roydīs seu corvatis quasi per unam diem vacancium scindendo et faciendo circlos in dicta insula Quarti in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, capiente quolibet ut supra: - III eminas vini

- II sestaria, I eminam, I quartanam, I quarteronum vini

Libravit manu eiusdem Johannis ad expensas sex hominum et sex mulierum nuces in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto succuciencium et colligencium circa castrum Quarti capiente quolibet [XXVI] ut supra: - III quartanas vini. Item manu eadem ad expensas triginta duorum hominum operariorum de roydīs seu corvatis quasi per unam diem vacancium in reparacione celarii domini siti subtus castrum Quarti in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto reparati, ut supra in siligine, capiente quolibet per diem ut supra:

- II sestaria vini

- II sestaria, III quartanas vini

Libravit manu Theobaldi de Crista, mistralis de Roysan, ad expensas trium hominum de roydys seu corvatis vineas domini de Rins vindemiancium in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, capiente quolibet ut supra, et allocantur sibi per litteram superius in siligine traditam - III quarteronos vini

Libravit manu Johannis Cuaa de Dovia, porterii castri Quarti, ad expensas triginta quatuor hominum operariorum de roydys seu corvatis quasi per unam diem vacancium scindendo fustam in nemoribus de Pamperdu supra Quartum, pro copertura capelle dicti loci, ut supra in siligine, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto post Pascha, capiente quolibet ut supra: - II sestaria, dimidiam quartanam vini. Item manu predicti Johannis ad expensas sexdecim hominum operariorum de roydys seu corvatis quasi per unam diem vacancium cum quadraginta octo suis bestiis, tam equis quam asinis, ducendo et apportando losas ad opus dicte capelle a loco de Cyraiz apud Quartum ut supra in siligine, capiente quolibet ut supra: - I sestarium vini. Item manu predicti Johannis ad expensas quatuor hominum operariorum duo modia calcis, habite a Guillermeto, condomino de Nous, cum duodecim suis asinis apportancium, capiencium quolibet ut supra: - I quartanam vini. Item ad expensas quinquaginta hominum operariorum de roydys seu corvatis, post Pascha in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, quasi per unam diem vacancium murando murum dicte capelle, coperturamque dicte capelle faciencium nec non fustam et losas ibidem implicancium, capiente quolibet ut supra: - III sestaria, dimidiam quartanam vini. Item manu dicti Johannis ad expensas decem hominum operariorum de roydys seu corvatis quasi per unam diem vacancium recoperiendo et reaptando tectum stabuli castri de Quarto, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, capiente quolibet ut supra: - I eminam, dimidiam quartanam vini. Et allocantur per litteram superius in librata siliginis redditam - VII sestaria, dimidiam quartanam vini

Librait manu predicti Johannis de la Cuaa ad expensas quadraginta unius hominum operariorum de roydys seu corvatis, quasi per unam diem vacancium in perchiis et aliis neccessariis in topia de novo facta in dicto castro Quarti, capiente quolibet ut supra: - II sestaria, I eminam, II quarteronos vini. Item manu eadem ad expensas quaterviginti et quatuordecim hominum operariorum de roydys seu corvatis quasi per unam diem post Pacha in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto vacancium in reparacione bornellorum castri dicti

loci, aducendo fustam et perforando pro ipsis bornellis reparandis ut supra in siligine, capiente quolibet ut supra: - V sestaria, eminam, I quartanam et dimidiam vini. Et allocantur per litteram superius in librata siliginis redditam

- VIII sestaria, I quartanam, III quarteronos vini

Libravit manu Johannis Valleti de Cirisia de Dovia, mistralis de Vallepellina, ad expensas triginta hominum operariorum de roydys seu corvatis, cum ducentis et decem suis asinis *septuaginta*⁴⁰ [XXVII] septuaginta modia siliginis de mistralia Vallispelline, videlicet a graneriis domini ibidem existentibus, usque ad Pontem Lapideum charreaverunt, capiente quolibet ut supra, et allocantur per litteram superius in librata siliginis redditam

- I sestarium, eminam, I quartanam et dimidiam vini

Summa librate:

- III modia, X sestaria, I quartanam, I quarteronum vini

Et sic debet:

- III^{XX} XV modia, III sestaria, dimidium quarteronum vini.

Et: - II modia vini aceti

Respondet in computo sequenti.

29

Fenum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de marescalcia per annum circa festum nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, a personis, locis et villagiis in computo de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo particulariter et specififice declaratis

- XXXIII fassos et duodecimum unius fassi feni teysiatis

Recepit ibidem pro eodem et eadem marescalcia de dictis triginta quatuor fassis et duodecima parte unius fassi feni debitis in dicta castellania de marescalcia per annum ut supra in festo nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, deductis de eisdem uno fasso cum dimidio feni teysiati per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, traditis debitisque in locis et per personas infrascritas, quos nomina sunt hec.

⁴⁰ Effacé.

Apud *Doviam*: Petrus Tarida et eius consortes - dimidium fassum feni teysiati; item Jaquiminus de Canali de *Dovia* pro marescalcia: - dimidium fassum feni teysiati; item Johannes Verole pro marescalcia: - dimidium fassum feni teysiati
- XXXII fassos et dimidium et duodecimum unius fassi feni teysiatos

Decime:

Recepit manu Aymoneti Peccion de et pro exitu decimarum que levantur in certis possessionibus existentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus dominus percipit duas partes ipsius medietatis et reliquam terciam partem ipsius medietatis percipit dominus Jacobus Bonerii de *Dovia*, canonicus augustensis, reliquam vero medietatem percipit dominus de Monte Joveto sicut superius dicitur in frumento, siligine et vino in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, et respondet minus de uno fasso feni quam in secundo computo precedenti, pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo - XIX fassos feni

Recepit manu Bonifacii de Cruce Auguste pro exitu eiusdem decime in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, et respondet plus de uno fasso feni quam anno proxime precedenti, et inde plus non recepit ut suo asserit juramento - XX fassos feni

Recepit de exitu decimarum pratorum vocatorum de Stanno, sitorum subtus Sanctum Chistorum, domino pertinencium ex causa permutacionis facte per predecesores domini de Quarto quondam cum curato tunc Sancti Christofori, ut in secundo computo precedenti, in quo instrumentum dicte permutacionis de verbo ad verbum est copiatum, *circa festum nativitatis beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio*,⁴¹ et respondet plus de uno fasso feni quam in secundo computo precedenti, pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo - XXIII fasso feni

Recepit de et pro exitu dicte decime circa festum nativitatis beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, et respondet minus de uno fasso feni quam pro anno precedenti - XXIII fassos feni.

⁴¹ La phrase est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Herbagia:

Recepit manu Johannis Vidondo, habitatoris Quarti, de et pro herbagio seu exitu herbagiorum que levantur a Ponte Lapideo usque prope Maladeriam Quarti, in certis pratis inter dictos confines existentibus, ultra alia herbagia debita per nonnullos cives et burgenses Auguste, redacta ad pecuniam de qua computat inferius in denariorum census, et quia in secundo computo precedenti eidem fuerat iniunctum quod in presenti computo declararet modum levandi dicta herbagia, nomina debencium et prata supra et in quibus levantur, tociusque negotii veritatem, dicit, prout in dicto secundo computo precedenti dixit, quod hoc facere non potuit quia regithie dicti loci Quarti recipiuntur per Johannem Gontereti notarium, procuratorem et receptorem extentarum domini in Valle Augusta, que tamen nundum sunt complete, quare iterato iniungitur eidem⁴² quod dictas extentas compleri et terminari procuret, taliter quod in suo sequenti computo ad plenum valeat particulariter computare. Et computat pro termino festi nativitatis beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio

- IX fassos et dimidium feni

[XXVIII]

Herbe pratorum:

De exitu prati domini vocati de Ollees, nichil computat in feno quia dominus dictam peciam prati cum certis aliis infrascriptis peciis prati, terre et vinearum, de quibus superius fit et est inferius expressior mencio, albergavit Anthonio, filio Aymoneti Palmerii condam, pro certis usagiis annualibus de quibus inferius in denariis census, ubi littera dicti albergamenti domini ad plenum est designata et in secundo computo precedenti copiata.

De exitu prati domini vocati de Rins, nichil computat in feno pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, quia Petrus Morelli de Rivo, Theobaldus, mistralis de Roysano, et Girardus dictus Vagniour, dictum pratum tenent ad firmam pro decem septem florenis auri boni ponderis de firma per annum, de quibus infra computat in serviciis, et pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto nichil computat quia domina ipsam firmam tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, occasione qua supra in frumento.

⁴² Dans la marge gauche: *vide*.

De exitu cuiusdam pecie prati siti apud Lugniczan,⁴³ parrochie de Roysan, continente circa unam seytoratam et dimidiam prati, nichil computat in feno pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto quia dictus castellanus ipsam peciam prati cum quadam pecia terre ibidem contigua, que longo tempore, vivente domino de Quarto, propter sterelitatem ipsius terre permanserit vacua, et quodam casali ibidem existenti, albergavit et in feudum tradidit Theobaldo, mistrali de Roysan, pro duobus modiis siliginis de reddito per annum, solvendis singulis annis in festo beati Michaelis, de quibus supra computat in titulo siliginis.

De exitu cuiusdam pecie prati et gerbi seu olim vocate de Plantatis, site prope Quartum, que solet esse vinea, nichil computat in feno quia dicta pecia prati seu olim albergata fuit Petro Bruneti de Tharentaysia, dicto Chol, habitatori Quarti, ut in secundo computo precedenti.

De exitu pratorum domini vocatorum de Ravoyra, sitorum supra Sanctum Christoforum in pluribus peciis, nichil computat in feno quia de ipso computat infra in denariorum census, ex albergamento facto per dominum Anthonio Palmerii, prout dicitur in secundo computo precedenti.

Summa: - CV fassi feni communes
Et: - LXVI fassi et tercius unius fassi feni teysiati

31

De quibus libravit ad expensas quadraginta octo bestiarum tam equorum quam asinorum quasi per unam diem apportancium losas a loco de Cyran, parrochie Quarti, usque in castrum dicti loci pro copertura capelle ipsius loci fienda, ut supra in librata siliginis in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto post Pascha, capientibus singulis octo animalibus asininis vel equinis unum fassum feni per diem, more solito, prout retulit Johannes Gontereti, procurator et receptor extentarum domini in Valle Augusta prius in computo. Et allocantur prius et alie subscripte librate de mandato quo supra in siligine

- VI fassos feni communis

Libravit feno dato duodecim asinis de roydys seu corvatis vacantibus quasi per unam diem apportando duo modia calcis a loco de Nous in

⁴³ Dans les comptes précédent on trouve Lunyczan.

castrum Quarti pro muro [XXIX] dicte capelle murando, capientibus singulis octo animalibus unum fassum feni ut supra

- I fassum et dimidium feni

Libravit manu Johannis de la Cuaa de Dovia, parrochie Quarti, feno dato sex paribus boum quasi per unam diem vacancium trahendo a nemore de Arlo in castrum Quarti sex duodenas de ollyes seu grossarum perticarum pro topia ibidem intra castrum dicti loci in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto facta, capiente quolibet pari boum terciam partem unius fassi feni per diem, prout retulit predictus Johannes Gontereti

- II fassos feni

Libravit manu Johannis Valeti de Cyrisia de Dovia, mistralis de Valle Pellina, feno dato ducentis et decem asinis, quasi per unam diem vacancium apportando septuaginta modia siliginis a graneriis domini existentibus in Valle Pellina usque ad Pontem Lapideum, et que postmodum portata fuerunt apud Yporrigiam, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, capientibus singlis octo asinis unum fassum feni per diem ut supra

- XXVI fassos et quartum unius fassi feni communis

Summa librate: - XXXV fassi et quartus unius fassi feni communis

Et sic debet: - LXIX fassos et quartum unius fassi feni communis

Et: - LXVI fassos, II tercios unius fassi feni teysiati

Respondet in computo sequenti.

*Palee.*⁴⁴

Idem reddit computum quod recepit de et pro exitu decimarum certarum terrarum et possessionum existencium a torrente Clausi Novi usque ad civitatem Auguste, videlicet manu Hugoneti⁴⁵ Peccion, et levantur per modum superius declaratum in frumento, siligine, vino et feno. Et fit eidem similis iniunctio⁴⁶ que supra in frumento et siligine, et respondet minus de uno fasso pallearum quam in secundo computo precedenti pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, et inde plus non recepit ut suo asserit juramento- VI fassos pallearum

⁴⁴ Ailleurs *pallearum*.

⁴⁵ Lire *Aymoneti*.

⁴⁶ Dans la marge gauche: *vide*.

Recepit manu Bonifacii de Cruce pro eisdem decimis et eodem modo anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, et respondet plus de uno fasso pallearum quam anno proxime precedenti

- VII fassos pallearum

De exitu pallearum terrarum domini de Rins, nichil computat in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto quia tradite sunt ad certum tempus ut supra in siligine, et post modum fuerunt tradite domine de Quarto ut supra.

Summa: - XIII fassi pallearum

Respondet in computo sequenti.

32

Cera:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu seu servicio per annum in parrochiis, villis, villagiis et locis aliis a personis in tercio computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo specificice et particulariter nominatis et descriptis, in festo beati Stephani Prothomartiris, crastino festi Nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto

- LXII libras, tercium et quartum unius libre cere ad pondus Auguste

Recepit ab eisdem ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto de sexaginta duabus libris, tercio et quarto unius libre et quarto unius libre cere ad pondus Auguste de redditu seu servicio ut supra debitis, deductis de eisdem quadraginta novem libras et duodecima parte unius libre cere ad pondus Auguste per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, occasione qua supra in frumento, tradite debiteque in locis et per personas infra particulariter nominatas et descriptas, quarum nomina et quantitates sunt hec.

[XXX] Et primo, *Apud Oyaciam*, Jacobus, Vullienus, Nicolaus de Pertuys et consortes sui: - I libram cere. Item Johannes Blancheti dou Bagnierast et eius nepos: - I libram cere. Item Mermodus Cabodi de Oyacia et fratres sui: - dimidiam libram cere. Item liberi Brunodi de Granerio: - I libram cere. Item Mermodus de Oyacia et consortes sui: - dimidiam libram cere. Item Aymonodus deis Rynz: - dimidiam libram cere.

Anselmo Pession

Apud Olomont, Franciscus dou Baxelvys et consortes sui : - I libram cere. Item Jaquiminus Triolon: - I libram cere. Item Johannodus Baravay: - dimidiam libram cere. Item Picodus de Frassinea et eius fratres et Aymonetus de Frassinea : - II libras cere. Item Perrerus de Glacier : - I libram cere. Item Theobaldus Rosseti, Petrus Rosseti et fratres eius : - III libras cere. Idem Petrus Rosseti et fratres sui: - IIII libras cere. Idem Petrus: - II libras cere. Idem Theobaldus: - dimidiam libram cere. Item Johannes Cognen: - I libram cere. Item Nicholetus des Ponz: - I libram cere. Item Johannodus, filius Johanneti de Voce, et consortes sui: - I libram cere. Idem Johannodus, Johannodus Gadot, Jaquemetus de Voce et Nycoletus de Voce : - I libram cere. Item Johannes Grossi et fratres sui: - tercium unius libre cere. Idem Johannes Grossi et fratres sui et Vulliencus Grossi: - I libram cere. Item Vulliencus Laurencii : - dimidiam libram cere. Item dicta la Bruna pro Retigodo: - I libram cere. Item Johannes de Frassinea et Johannes Benedicte: - I libram et dimidiam cere. Item Jaquemetus de Decima: - II libre cere.

Apud Vallem Pellinam, Farco Mignet et Johannes Mignet: - dimidiam libram cere. Item Franciscus et Clemens Arenibeyz: - II libras cere. Item Johannodus Tollat: - dimidiam libram cere. Item Valleta Pullyay: - I libram cere. Item Ansermetus Chanal: - I libram cere. Item Jaquiminus Dyaquono: - dimidiam libram cere. Item Jaquemetus de Cleva: - dimidiam libram cere. Item Johannes Julliant: - I libram cere. Item Johannes Mellnyat pro Lo Teppa: - I libram et I quarteronum cere. Item Jaqueminus dou Glarey: - I libram cere. Item Perrerus de Prato, Vullierminus de Prato et Perrinus dou Glarey: - I libram cere. Item Marguerita uxor condam Jaquemini Cerdonis: - I libram cere. Item Johannes de Challion pro les Richards: - I libram cere. *Apud Doviam*, Jaqueminus et Martinus de Croysivy: - I libram cere. Item Petrus Bosonis: - I libram cere. Item Johannodus Suart et eius frater: - I libram cere. Item Johannes de Chastellan et consortes sui: - I libram cere. Item Michael de Cela et Vullierma dou Soncey: - I libram cere.

- XIII libras et dimidiam cere

Exitus examinum apium comandarum:

Recepit de exitu quatuor examinum apium que tenet Johannes Vidondo de Quarto ut in computo precedenti in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, et pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio nichil computat quia nichil recepit ipso anno ut dicit

- I libram cere

Recepit a Johanne Ramuysi de Quarto de exitu trium examinum apium in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, et pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio nichil computat quia ipso anno nichil recepit ut dicit - II libras cere

33

Apes orti:

De exitu quinque examinum apium existencium in orto domini de Quarto, ut in computo precedenti, non computat per annis millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto quia nichil de ipsis recepit per tempus predictum ut dicit.

Recepit a Johanne, filio Hugonodi de Basso Molendino, burgense Auguste prope Portam Sancti Ursi, de servicio per annum ut in secundo computo precedenti, in quo instrumentum assignacionis et recognicionis factarum per dictum Hugonodum, patrem eiusdem Johannis, fuit et est copiatum, pro quo idem debet duplum de placito quando accidit; et quia in computo precedenti⁴⁷ et in secundo computo precedenti in titulo denariorum census computaverunt de quinque solidis monete Auguste pro dicta libra cere, [XXXI] in quibus computis precedentibus mencio habetur quod quando de dicta libra *de dicta libra*⁴⁸ cere in recepta computabit debent eidem deduci quinque solidi predicti, cum non reperiatur de ipsis fore obligatus nisi per dictam libram cere, ut dicitur in computis precedentibus, et computat pro termino festi beati Stephani Prothomartiris in crastino festi Nativitatis Domini, incipiente currere anni millesimo tercentesimo octuagesimo quarto - I libram cere

Recepit ab eodem Johanne pro eodem et eodem termino festi Nativitatis Domini, incipiente currere anno millesimo tercentesimo octuagesimo quinto - I libram cere

Placitum:

Recepit ab eodem Johanne, filio dicti Hugonodi de Basso Molendino pro placito per eum debito ob mortem bone memorie domini nostri comitis, genitoris domini in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, prout supra mencio habetur - II libras cere

Arragium:

⁴⁷ Dans la marge gauche: *vide placitum*.

⁴⁸ Effacé.

Recepit a se ipso quas debebat pro remanencia sui computi precedentis

- IIII^{XX} libras, IIII uncias et tercius unius uncie cere, ad pondus Chamberiaci

Summa, incluso arragio, computatis singulis tresdecim unciis pro una libra ad pondus Auguste, singulisque sexdecim libris cere ad pondus Auguste pro tresdecim libris cere ad pondus Chamberiaci, ut in computo precedenti:

- CXLVII libre et dimidia, IIII uncie et tercius unius uncie cere ad pondus Chamberiaci

Respondet in computo sequenti.

Mel:

De melle nichil ibidem per tempus de quo computat ut dicit.

Piper de palcito:

Idem reddit computum quod recepit a domino Berthodo de Nuns, priore sancti Ursi, pro placito per ipsum debito ob mortem recollende memorie domini nostri comitis, genitoris domini, ut in computo precedenti in quo dicitur quod, quando contingit evenire placitum, debet prior Sancti Ursi pro feudo quod tenet a domino ad tantum taxato in pipere duas libras piperis, ultra pecuniam per ipsum debitam pro eodem in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio- II libras piperis

Summa:

- II libre piperis

Respondet in computo sequenti.

34

Lingue boum:

De linguis boum et vacharum quas dominus percipit ibidem in macello Ville Franche, de quolibet bove et vacha occisis in dicto macello Ville Franche, causa vendendi minutim, lingua ipsius animalis, ut in computo precedenti, nichil computat quia nulla talia animalia occisa fuerunt per tempus de quo computat ut dicit.

Sal:

De exirtu leyde salis que levatur apud Villam Francham in duabus nundenis que tenentur ibidem die martis propinquoris festo beatorum Philippi et Jacobi et die festi apostolorum Symonis et Jude, videlicet a quolibet vendente sal in dictis nundenis una ambostata seu manata salis, ut in computo precedenti, nichil computat in sale quia includuntur in firmis pecunie.

Tibie porci:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu seu servicio per annum, ut in computo precedenti, in festo beati Stephani prothomartiris, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anni millesimo tercentesimo octuagesimo quarto ab Anthonio Palmerii de Quarto, alias de Balma - II tibias porci

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani, crastino festi Nativitatis Domini, incipiente currere anni millesimo tercentesimo octuagesimo quinto ab eodem Anthonio Palmerii - II tibias porci

Summa: - IIII tibie porci
Respondet in computo sequenti.

Membrum vache:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Stephani prothomartiris, crastino festi Nativitatis Domini incipienti currere <anno> Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, a Jaquemeto Sallerii de Royssano, Petro Domengii, Jaquemeto Morelli et consortibus eorum, omnibus de Roysano, parrochie dicti loci - I quarterium vache

Recepit ibidem pro eodem et ab eisdem in festo beati Stephani prothomartiris, crastino [XXXII] festi Nativitatis Domini incipienti currere anno <Domini> millesimo tercentesimo octuagesimo quinto - I quarterium vache

Summa: - II quarteria vache
Respondet in computo sequenti.

Pedagium piscium et allecum:

Idem reddit computum quod recepit ab Anthonio de Contessa de Yporregia, mercatore, pro exitu pedagii vocati de Augusta domino pertinentis racione castris de Quarto. Et levantur pro quolibet milliaro allecum que portantur tendendo ad partes Auguste per Montem Jovis seu per Montem de Ferreyz,⁴⁹ quadraginta alleca⁵⁰ pro singulis viginti quinque palees seu de ferrees, una pecia earundem, et pro singulis tresdecim turturibus seu truytes,⁵¹ una pecia earundem, exceptis civibus Auguste et burgensibus Porte Sancti Ursi Auguste, qui dictum pedagium tantummodo debent per modum superius declaratum, de et pro similibus piscibus et alecibus⁵² emptis per eos et apportatis ab aqua vocata de Pissibachi, que est inter Sanctum Mauricium Agaunensem et Martigniacum, tendendo ab eadem aqua versus partes Auguste. Pro ceteris vero similibus piscibus et alecibus, emptis per eos ultra dictam aquam de Pissibachi in partibus Sancti Mauricii et Vuaudi,⁵³ non debent pedagium predictum nisi venderent pisces et aleca predictos infra limites et portarentur per emptores extra limites dyocesis Auguste, quo casu super portu credi debet corporalibus iuramentis emptorum, circa carnisprevium anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, facta compositione cum dicto castellano ad tantum graciose super dicto pedagio, quare alias non declaret numerum dictorum alecum-^{VC} aleca

Recepit ab Aymoneto Nerni⁵⁴ de Villa supra Nuns, mandamenti Quarti, de et pro pedagio duodecim ballarum alecum per ipsum aductarum, transeuncium infra limites supra dictos, et levantur ut supra ad racionem quadraginta allecum pro milliari, facta eidem gratia per dictum castellanum ad triginta aleca pro quolibet milliari circa carnisprivium anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto

- IIII^C IIII^{XX} alleca

De pedagio debito per Jaquemetum de La Frovaz de Sancto Remigio pro certis quantitibus allecum per ipsum conductorum infra limites predictos, quorum numerum ignorat ut dicit, et quia in computo precedenti dicitur quod dicta aleca domino erant commissa pro eo quod ipsa transivit sine solucione vel presentacione dicti pedagii, de quo quidem pedagio infra in forisseca computabit, et eciam in bannis

⁴⁹ Col Ferret.

⁵⁰ Lire *allecia*.

⁵¹ Truite.

⁵² On trouve indifféremment *alleca* et *aleca*.

⁵³ Vaud.

⁵⁴ Ou *Nervi*.

concordatis de concordia super commissione dicti pedagii, non computat hic occasione qua supra.

De aliis piscibus pro quibus dictum pedagium levatur modo superius in prima particula presentis tituli declarato, nichil computat quia nulli pisces alii a predictis allecibus transierunt ibidem per tempus de quo computat ut dicit.

Summa:

- IX^C III^{XX} aleca

De quibus libravit sororibus religiosis Sancte Katerine de Augusta que domina eisdem gracie in helemosinam donavit, ut per litteram domine de dicta donacione mandatoque allocandi, datam die penultima mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, continentem aliam donacionem factam fratribus minoribus Auguste, superius in prima littera frumenti redditam, et per litteram publicam religiose et honeste domine domine Johannete, priorisse monasterii Beate Katerine in Augusta, datam die XVIII mensis marcii anno predicto, signatam manu Johannis Gontereti [XXXIII] notarii, superius in prima littera frumenti redditam - C aleca

Libravit fratribus minoribus Auguste que domina eisdem gracie donavit in helemosinam, ut per litteram domine de dicta donacione mandatoque allocandi, datam Burgeti die penultima mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, supra proxime designatam, et per litteram publicam religiosi viri fratris Girardi, gardiani conventus Beati Francisci in Augusta ordinis minorum, de confessione et recepta, datam die XVIII mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, quam reddit manu Johannis Gontereti notarii signatam - C aleca

Libravit religiosis Sancte Katerine de Augusta supradictis, que domina eisdem gracie in helemosinam donavit, prout in computo precedenti retulit dominus Aymo de Chalant, dominus Fenicii et Aymeville athenus, et allocantur de mandato eiusdem domini Aymonis, magistri et auditoris computorum domini, et per litteram de confessione et recepta domine Leonete, capellane dictarum religiosarum, nomine earundem, habuisse confitentur, datam die XXIII mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, quam reddit manu Johannis Gontereti notarii signatam - C aleca

Libravit fratribus minoribus Auguste que domina eisdem gracie in helemosina donavit prout athenus retulit idem dominus Aymo de

Chalant, et allocantur de mandato eiusdem domini Aymonis ut supra, et per litteram publicam de confessione et recepta religiosi et honesti viri fratri Girardi conventus Auguste ordinis minorum, nomine dictorum fratrum et conventus ac fratris Vulliermi, gardiani dicti loci, absentis, datam anno et die proxime dictis quam reddit - II^C aleca

Summa: - V^C aleca
Respondet in computo sequenti.

36

Venaciones:

Idem reddit computum quod recepit de et pro venacionibus animalium silvestrium vocatorum boc estaing captorum per tempus de quo computat, in locis et modis inferius declaratis. Et levantur de quolibet animali predictorum, capto in parrochia Vallispelline a loco dicto Les Cors de Bruson usque ad fondum predictum dicte vallis, ab uno latere, et a dicto loco de Les Cors de Arpiczon usque ad fondum predictum dicte vallis, ab alio latere, per totam dictam vallem, quarterius dexter anterior cum tresdecim costis et cornu dextrum dumtaxat de dictis animalibus, etatis novem annorum et ultra, quoniam de ceteris etatis minoris novem annorum nichil capit dominus ut dicit idem castellanus, et quod etates dictorum animalium ad cornua dignoscuntur et quod dicti quarterius et cornu debiti reddi debent apud Vallem Pellinam per captores ipsorum animalium, ut dicit et dicitur in computo precedenti. Et est sciendum quod dictas venaciones a festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto citra, domina Pantissalea de Saluciis, relicta domini Henrici domini de Quarto condam, percepit occasione qua supra in frumento - XI quarterios

Et: - XI cornua de boc estaing

Arragium:

Recepit a se ipso que debebat pro remanencia sui computi precedentis - VI duodenas, X cornua de boc estaing

Summa, incluso arragio: - VII duodene, IX cornua

Et: - XI quarterones de boc estaing

Respondet in computo sequenti.

Postes:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, a Martino Fabri de Yssologny, parrochie Sancti Bartholomei supra Nuns, pro reyssia sita supra Yssologny, eidem albergata pro tanto de redditu per annum ut in computo precedenti, qui postes esse debent longitudinis octo pedum et latitudinis infra duas lineas unius pedis, ut dicit idem castellanus et Johannes Gontereti, procurator domini in Valle Augusta prius in computo

- VI duodenas et dimidiam postium

Recepit ibidem pro eodem a Bertino, filio dicti Martini quondam, circa festum nativitatis beati Johannis [XXXIII] Baptiste, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto

- VI duodenas et dimidiam postium

Summa: - XIII duodene postium

Respondet in computo sequenti.

Royde seu corvate:

De roydis seu corvatis domino ibidem debitis per homines habitantes et focum facientes in mandamento Quarti ut in computo precedenti, nichil computat quia redduntur per eas debentes in operibus domini quando dicti ipsa mandantur, nec alias ipsas solvunt, ut dicit et dicitur in computo precedenti, quia eciam alias non debent;⁵⁵ et fit eidem similis iniunctio quo supra in frumento.

Ferra equorum:

De ferris equorum debitis de servicio per nonnullos nobiles quociens imperator romanus transsit per Vallem Augustam pro feudis que tenent a domino de Quarto, nichil computat quia casus non evenit per tempus de quo computat ut dicit,⁵⁶ et fit sibi similis iniunctio que supra in frumento.

⁵⁵ Dans la marge gauche: *vide*.

⁵⁶ Dans la marge gauche: *vide*.

Feuda equorum:

De feudis equorum seu equis quos acomodare et ministrare debent certi nobiles Vallis Auguste ratione dicti castris de Quarto in secundo computo precedenti specificifice descriptis, quociens dominus comes mandat dominum de Quarto venire cum armis causa serviendi et reddendi cavalcatam dumtaxat semel in anno per unum mensem tantum, sub certis modis et formis in Valle Augusta in talibus usitatis, in secundo computo precedenti plenius declaratis, nichil computat quia dictus casus non evenit per tempus de quo computat ut dicit, et fit sibi similis iniunctio⁵⁷ que supra.

Denarii census:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania tam de redditu quam servicio per annum a personis in villis et villagiis in computo de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo specificifice et particulariter nominatis, factis deductionibus in secundo computo precedenti declaratis, ac eciam addicione ut in computo precedenti in festo beati Stephani yemalis crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, et prout eidem castellano fuit iniunctum in computo precedenti,⁵⁸ iterato iniungitur eidem quod diligenter et frequenter excitet Johannem de Gontereto, procuratorem et receptorem extentarum domini in Valle Augusta, ut dictas extentas integre et perfecte perficiat, recipiat et compleat, redditusque usagia et tributa quecumque domino in dicta castellania debita, tam in bladis, victualibus quam denariis, diligenter perquirat taliter quod de ipsis valeat in suo computo sequenti particulariter computare, et de premissis omnibus et singulis specificifice, juxta formam dictarum extentarum tam receptarum quam ut premittitur recipiendarum, edocere et plenius declarare- III^C III^{XX} I libras, VI solidos, XI denarios obolum ad XXVI

Et:

- XXIX solidos, VII denarios obolum januenses ad X pro XV predictorum

Recepit a duodecim personis in duodecim particulis computi precedentis particulariter nominatis et descriptis, per ipsos debitos in festo beati Stephani yemalis crastino festi Nativitatis Domini anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto ut supra

⁵⁷ Dans la marge gauche: *vide*.

⁵⁸ Dans la marge gauche: *vide*.

- XL solidos, VIII denarios monete Auguste

Recepit a quatuor personis in quatuor particulis computi precedentis particulariter nominatis et descriptis eodem termino festi beati Stephani yemalis anno predicto millesimo tercentesimo octuagesimo quarto ut supra

- XIII solidos monete predictae Auguste

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani yemalis crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, de tercentum quaterviginti quatuor libris, septem denariis obolo monete Auguste ad XXVI, et viginti novem solidis, septem denariis obolo januensibus ad X pro quindecim predictorum, debitis in dicta castellania de redditu et servicio per annum ut in quatuor particulis supra proxime scriptis continetur, deductis de eisdem sexcies viginti tresdecim libris, decem octo solidis, septem denariis dicte monete, per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici de Quarto quondam, traditis occasione qua supra in frumento, debitisque in locis et per personas subscriptas, quorum nomina et quantitates sunt hec:

- 38** [XXXV] Et primo, apud *Oyaciam*, Bonifacius de Clauso Novo: - XVI denarios monete Auguste. Item Johannes Jot et eius consortes: - VIII denarios. Item Johannes de Ferreria: - V solidos. Item idem pro Fromagetes: - II solidos. Item idem pro herbagiis: - X solidos. Item idem pro auxilio: - XX solidos. Item idem pro Farcone Cocteyn alias Toppel: - XVIII denarios. Item idem pro eodem Farcone pro auxilio: - XII denarios. Item liberi Johannis Bestent: - IIII libras, VI solidos, V denarios. Item idem pro montatis de Chamen: - V solidos. Item Perreries Merlo: - IIII solidos, VII denarios. Idem idem de auxilio: - VI denarios. Item Vincencius dou Bagnierast et Johannes eius frater: - XVIII denarios. Item idem Vincencius: - II solidos. Item Jaquemetus Barmeyn: - XXI denarios. Item liberi Clementis dou Closis et idem Jaquemetus: - X solidos. Item hiidem liberi Clementis: - I denarium. Item Jacobus, Vulliencus, Johannes et Nycolinus de Pertuys: - XVI solidos, XI denarios. Item idem Jacobus: - XII solidos. Item Raymondus dou Bagnierast et consortes sui: - VII solidos. Item idem Raymondus et consortes sui pro auxilio: - IIII solidos. Item idem Raymondus et filia Theobaldi dou Bagnierast: - XVIII denarios. Item Johannes Eymerici dou Bagnierast: - VIII solidos, VI denarios. Item Johannes Chamos: - VII denarios. Item Johannes Chamos, Johannes Blancheti, Johannes Vullienci et Hugo Bridon: - XXV solidos. Item Johannes Blancheti et neptis sua: - XII denarios. Item idem Johannes Vullienci: - I denarium.